

Najlepsze studia dla biznesu

RANKING | Chcemy, by młodzi ludzie zainteresowani pracą w biznesie mogli wybrać uczelnię, która przygotuje ich do pracy zawodowej. Niestety, z rankingu uczelni i wydziałów ekonomicznych wynika, że poziom nauczania ekonomii jest zróżnicowany.



♦ Patroni i laureaci Rankingu (od lewej): prof. Leszek Sirko, wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego, prof. Grzegorz Mazurek, Akademia Leona Koźmińskiego, prof. Andrzej Wiatrak, Wydział Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego, dr Katarzyna Kopczewska, Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego, prof. Marek Rocki, Szkoła Główna Handlowa i Paweł Jabłoński, zastępca redaktora naczelnego „Rzeczpospolitej”

1

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie



2

Akademia Leona Koźmińskiego



AKADEMIA
LEONA KOŹMIŃSKIEGO

3

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu



Najlepsze Wydziały Ekonomiczne

1

Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego



2

Wydział Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego



3

Wydział Ekonomiczny Uniwersytetu Gdańskiego



PAWEŁ JABŁOŃSKI

Dziś polską gospodarką rządzą inżynierowie. Gdy co roku analizujemy wykształcenie prezesów kilkuset największych firm (cykl „Kuznie prezesów”), okazuje się, że prym wiodą wśród nich absolwenci politechnik. Ale to będzie powoli się zmieniać.

Coraz częściej problemem firm jest bowiem nie to, jak coś zrobić, tylko w jaki sposób to sprzedać. Rolą inżynierów

będzie udzielenie odpowiedzi na pytania postawione przez ekonomistów. Dlatego można dzisiaj twierdzić, że nadchodzi czas ekonomistów. Coraz większe znaczenie w firmach będzie miało rozwiązywanie problemów związanych z finansowaniem, marketingiem czy nawiązywaniem relacji.

Jeżeli Polska chce nadal gonąć rozwinięte kraje Europy, musi mieć wielu dobrze przygotowanych ekonomistów. Żeby to osiągnąć, niezbędne są dobre uczelnie ekonomiczne.

Niestety, z tym nie jest najlepiej. W prestiżowych międzynarodowych zestawieniach nasze uczelnie zajmują na razie dość miejsca, o ile w ogóle tam są. Ranking „Rzeczpospolitej” też obrazuje olbrzymie zróżnicowanie poziomu nauczania.

W redakcji jesteśmy przekonani, że zmiany w polskim szkolnictwie wyższym są niezbędne. Są one zresztą wprowadzane, ale chyba zbyt wolno. Przynajmniej nie na skalę potrzeb naszej gospodarki i dynamicznie rozwijających się firm.

Wszystkie polskie uczelnie stają zaś jeszcze dodatkowo przed coraz większym wyzwaniem, jakim jest niż demograficzny. Ubytku potencjalnych polskich studentów nie wypełnią młodzi ludzie ze Wschodu. To powoduje, że konkurencja między polskimi uczelniami będzie się zaostrzać z wielkim pożytkiem dla młodych ludzi i dla naszej gospodarki.

Coraz łatwiej będzie się dostać na najlepsze uczelnie. Poprawić się też będą warunki studiowania. Można powie-

dzieć, że na uczelniach będą rządzić studenci i ich potrzeby.

Nasz ranking ma pomóc młodym ludziom w wybraniu najlepszej dla nich uczelni i wydziałów ekonomicznych. Sporządzając zestawienie, staraliśmy się ustalić, gdzie jest najlepsza kadra naukowa, gdzie największa szansa na nawiązanie zagranicznych kontaktów i która uczelnia gwarantuje, że jej absolwenci szybko znajdą dobrą pracę.

Sporządzając zestawienie, opieraliśmy się przede wszyst-

kim na danych Ośrodka Przetwarzania Informacji (za co bardzo dziękujemy). Korzystaliśmy też z ankiet wypełnianych przez uczelnie. Niestety, ponad połowa z nich na nie nie odpowiedziała.

Mimo to mamy nadzieję, że kolejne edycje naszego rankingu będą zdobywać coraz większą renomę zarówno na uczelniach, jak i wśród młodych ludzi. Że staną się wiarygodnym drogowskazem dla wszystkich zainteresowanych nauką na kierunkach ekonomicznych. ©